СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

     РЕШЕНИЕ

              Первая сессия
02.10.2020
                                    ст. Мочище                                                   №8
О внесении изменений в Регламент Совета депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, утвержденного второй сессией Совета депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, четвёртого созыва от 22.04.2010 г., решением №1, с изменениями от 05.11.2015 года, 16.11.2015 года, от 25.09.2017 года, от 06.08.2018 года
В соответствии с  Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Устава Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, Регламента Совета депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, Совет депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
   1.  Внести изменения в   Регламент Совета депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, утверждённого Решением 2-ой сессии  Совета депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 4-го созыва от 22.04.2010г., с изменениями от 05.11.2015 года, 16.11.2015 года, от 25.09.2017 года, от 06.08.2020 года следующего содержания:
1.1 В часть 4 статьи 13 главы 4 Комиссии совета депутатов после слов: «....в состав комиссии должны входить не менее 3-х депутатов», добавить слова: «и не более пяти депутатов. Депутат может быть членом не более двух постоянных комиссий».
1.2. В главу 6 Порядок и обязанности депутата Совета на заседании добавить статью 19.1 следующего содержания:

«Статья 19.1

1. При нарушении депутатом порядка на заседании Совета депутатов, постоянной комиссии, временной (специальной) комиссии, или рабочей группы, к депутату могут применяться следующие меры воздействия:
а) призыв к порядку;
б) призыв к порядку с занесением в протокол;
в) лишение права слова до окончания заседания.
2. Призыв к порядку, в том числе с занесением в протокол, осуществляется председательствующим на заседании, лишение права слова до окончания заседания — по решению соответственно Совета депутатов, постоянной комиссии, временной (специальной) комиссии, или рабочей группы.
Решение Совета о лишении права слова до окончания заседания принимается большинством голосов от числа присутствующих депутатов, решения постоянной комиссии, временной (специальной) комиссии, или рабочей группы — большинством голосов от числа присутствующих на соответствующем заседании.
3. Депутат призывается к порядку, если он:
а) выступает без разрешения председательствующего;
б) допускает в своей речи оскорбительные выражения.
Повторный призыв к порядку в отношении одного и того же депутата осуществляется с занесением в протокол.
4. Лишение права слова до окончания заседания осуществляется в случае, если депутат:
а) после призвания к порядку с занесением в протокол не выполняет требования председательствующего;
б) оскорбил Совет депутатов, председательствующего, депутатов, участников заседания или иных лиц.»
   2.   Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
           3. Настоящее решение опубликовать в газете «Приобская правда» и разместить на официальном сайте Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Совета депутатов                                              Е.В. Дементьев